
 

  
  

 
Diakonie ČCE – SKP v Litoměřicích          Centrum denních služeb 
Rooseveltova 716/7, 412 01 Litoměřice     Rooseveltova 7, 412 01  Litoměřice 
bank. spojení: 887818339/0800             +420 739 394 697, +420 416 733 585 
www.diakonieltm.cz          cds@diakonieltm.cz 

1 z 2 

Sazebník úhrad 
za poskytování sociálních služeb v Centru denních služeb 

Diakonie ČCE – Střediska křesťanské pomoci v Litoměřicích 
 
 

I. Tento sazebník úhrad je stanoven a upravován v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí ustanovení zákona 

o sociálních službách. 

 
II. Základní činnosti při poskytování sociálních služeb v centru denních služeb se zajišťují v rozsahu 

těchto úkonů: 

 
a) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu:  

1. pomoc při úkonech osobní hygieny:   110,-Kč / hod. 
2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty:  110,-Kč / hod. 
3. pomoc při použití WC:   110,- Kč / hod. 
 

b) Pomoc a podpora při podávání jídla a pití:  

110,-Kč / hod. 
 

c) Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 

 
1. Nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností:  

V případě čerpání více než 80 hodin měsíčně - 50,-Kč / hod. 
V případě čerpání méně než 80 hodin měsíčně - 55,-Kč / hod. 

 
2. Podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do běžného společenského prostředí 

včetně využívání běžně dostupných služeb a informačních zdrojů:  

V případě čerpání více než 80 hodin měsíčně - 50,-Kč / hod. 
V případě čerpání méně než 80 hodin měsíčně - 55,-Kč / hod. 

 
d) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:  

pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách 
podporujících sociální začleňování osob:  
V případě čerpání více než 80 hodin měsíčně - 50,-Kč / hod. 
V případě čerpání méně než 80 hodin měsíčně - 55,-Kč / hod. 
 

e) Sociálně terapeutické činnosti:  

sociálně terapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních 
schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob:  
V případě čerpání více než 80 hodin měsíčně - 50,-Kč / hod. 
V případě čerpání méně než 80 hodin měsíčně - 55,-Kč / hod. 
 



 

  
  

 
Diakonie ČCE – SKP v Litoměřicích          Centrum denních služeb 
Rooseveltova 716/7, 412 01 Litoměřice     Rooseveltova 7, 412 01  Litoměřice 
bank. spojení: 887818339/0800             +420 739 394 697, +420 416 733 585 
www.diakonieltm.cz          cds@diakonieltm.cz 

2 z 2 

f) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí – pomoc 

při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů:  

V případě čerpání více než 80 hodin měsíčně - 50,-Kč / hod. 

V případě čerpání méně než 80 hodin měsíčně - 55,-Kč / hod. 

 
III. Za úkony uvedené v odstavci a), b), c), d), e), f) je výše úhrady za poskytování sociálních služeb 

v centrech denních služeb stanovena za hodinu, podle skutečně spotřebovaného času 

nezbytného k zajištění úkonu. Pokud poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jeho 

zajištění, netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. 

 
IV. Poskytnutí slevy:  

V případě, že klient služby Centrum denních služeb využívá další sociální služby Diakonie ČCE – 
SKP v Litoměřicích, kde jsou hrazeny úkony nezbytné péče (např. Chráněné bydlení), bude 
individuálně stanovená sleva za poskytnutou péči v součtu za všechny služby. 
 
Na základě odůvodněné žádosti může Správní rada Diakonie udělit individuální slevu 
za poskytování sociálních služeb v Centru denních služeb. 
 
Pokud klient nedoloží důvody pro poskytnutí slevy, bude mu účtována částka za poskytnuté 
služby v plné výši. 
 
Klient se zavazuje ve spolupráci se sociálním pracovníkem služby využít všechny zákonné 
možnosti o podání žádosti o příspěvek na péči či o změnu výše příspěvku na péči, a to okamžitě 
v případě změny zdravotního stavu. V případě přiznání příspěvku na péči či jeho zvýšení se klient 
zavazuje k doplacení poskytnuté péče od data přiznání příspěvku. 
 

V. Cena za oběd ve vlastní stravovací jednotce:  

55,-Kč, 
50,-Kč dietní porce. 

 
VI. Poskytovatel si vyhrazuje právo novelizovat a měnit sazebník úhrad ve smyslu zvýšení či snížení 

úhrady za úkony, a to v souvislosti se změnami kalkulace cen jednotlivých služeb s ohledem 

na změny vstupních nákladů. 

 
VII.  Platnost: Tento sazebník úhrad je platný od 1.3.2023 

 
Schváleno správní radou Diakonie ČCE - SKP v Litoměřicích dne 26.1.2023  
s účinností od 1. 3. 2022. 
 
                                                                                                    Irena Opočenská 

ředitelka organizace  


		2023-01-26T14:09:37+0100
	Irena Opočenská




